
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Plutino Roberto  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 

 

 

DELIBERAZIONE 

 DELLA GIUNTA COMUNALE N. 168 
 

 
Inviata ai Capigruppo Cons. il 22/12/2016   Prot. 14184 

 

OGGETTO: 
CONTRATTO  DI  SERVIZIO  AFFISSIONI  E  PUBBLICITA'  -  MANCATO  

PAGAMENTO  DI CANONI. PROPOSTA DI RATEIZZAZIONE.           

 

 

L’anno duemilasedici addì quattordici del mese di dicembre alle ore tredici e minuti 

trenta nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  

 

 

 

Partecipa all’adunanza il  Segretario Comunale Dott. FORNARA GIORGIO, che provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Il Sig. PILONE ALBERTO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PILONE ALBERTO - Sindaco  Sì 

2. DE GALEAZZI BARBARA - Vice Sindaco  Sì 

3. SARTORE MATTEO - Assessore  Sì 

4. SCORRANO MARIKA GIOVANNA ROSALIA - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Plutino Roberto  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 168 del 14/12/2016 
OGGETTO: 

CONTRATTO  DI  SERVIZIO  AFFISSIONI  E  PUBBLICITA'  -  MANCATO  PAGAMENTO  

DI CANONI. PROPOSTA DI RATEIZZAZIONE.           

 
VISTO che con contratto Rep. 1210 del 27/03/201 si affidava alla Duomo GPA srl la 
concessione della gestione del servizio di accertamento e riscossione dell’imposta  comunale 
di pubblicità e pubbliche affissioni per il periodo 1/1/2014 - 31/12/2017;  
 
VISTO che la suddetta ditta concessionaria non ha rispettato le condizioni contrattuali, 
soprattutto quelle relative al pagamento delle somme dovute al Comune;  
 
VISTO che nonostante i ripetuti solleciti alla data del 30/09/2016 questo Comune risulta 
ancora creditore della somma di Euro 38.785,16;  
 
VISTO che, con comunicazione del 01/12/2016 la società Duomo propone un piano di rientro 
del debito che prevede il pagamento dell’importo totale di Euro 38.785,16 attraverso la 
corresponsione di n° 6 rate scadenti a fine mese a partire dalla data di approvazione e con 
scadenza massima al 30/06/2017 il tutto garantito tramite polizza fidejussoria all’uopo 
sottoscritta in funzione di obbligazione solidale del debito avente scadenza 30/06/2017  
 
ESAMINATA la suddetta proposta; 
 
RITENUTO di accettare la stessa alle seguenti condizioni: 
 
-  il pagamento deve avvenire attraverso la  corresponsione di n° 6 rate a cadenza mensile a 
partire dalla data di approvazione della presente proposta di rateizzazione  e con scadenza 
massima al 30/06/2017; 
 
-  deve essere presentata entro il 31/12/2016 idonea polizza fidejussoria di Euro 38.785,16 a  
garanzia del credito del Comune; 
 
-  il mancato rispetto delle scadenze anche di una sola rata comporterà il diritto di rivalersi  
sull’intero capitale residuo attraverso l’escussione della fidejussione; 
 
-  gli effetti delle precedenti contestazioni di inadempienza contrattuale e di messa in mora  
rimangono comunque valide fino al totale pagamento del debito; 
 
-  il  mancato  rispetto  dei  suddetti  termini,  comporterà  senza  ulteriori  comunicazioni 
l’attivazione della procedura giudiziale per il recupero del credito;   
  
ACQUISITO  il  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  espresso  dal  Responsabile  
dell’Area Finanziaria ai sensi dell’art.49 del D. Lgs. 267/2000;  
  
CON voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge,  
  

D E L I B E R A 
  
1.  Di approvare quanto indicato in narrativa.  
  
2.  Di  prendere  atto  che con comunicazione del 01/12/2016 la società Duomo propone un  
piano di  rientro del debito che prevede il pagamento dell’importo totale di Euro 38.785,16 
attraverso la  corresponsione di n° 6 rate scadenti a fine mese a partire dalla data di 
approvazione  e con scadenza massima al 30/06/2017 il tutto garantito tramite  polizza 
fidejussoria all’uopo sottoscritta in funzione di obbligazione solidale del debito avente 
scadenza 30/06/2017; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Plutino Roberto  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  
3.  Di accettare la proposta alle seguenti condizioni: 
 
-  il pagamento deve avvenire attraverso la  corresponsione di n° 6 rate a cadenza mensile a 
partire dalla data di approvazione della presente proposta di rateizzazione  e con scadenza 
massima al 30/06/2017; 
 
-  deve essere presentata entro il 31/12/2016 idonea polizza fidejussoria di Euro 38.785,16 a  
garanzia del credito del Comune; 
 
-  il mancato rispetto delle scadenze anche di una sola rata comporterà il diritto di rivalersi  
sull’intero capitale residuo attraverso l’escussione della fidejussione; 
 
-  gli effetti delle precedenti contestazioni di inadempienza contrattuale e di messa in mora  
rimangono comunque valide fino al totale pagamento del debito; 
 
-  il mancato rispetto dei suddetti termini, comporterà senza ulteriori comunicazioni 
l’attivazione della procedura giudiziale per il recupero del credito; 
 
  
4.  Di dare mandato al Responsabile del servizio per tutti gli atti connessi e conseguenti; 
  
5.  Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a seguito di apposita 
votazione unanime 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Plutino Roberto  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art.49, 1° comma 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 

Parere Esito Data 
Responsabile 

(firmato digitalmente) 

Ser. economico / finanziario 
- TECNICO 

Favorevole 06/12/2016 MORCHIO DEBORA 

 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto digitalmente: 

 

Il Sindaco  

F.to :  PILONE ALBERTO  

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. FORNARA GIORGIO  

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia informatica  del presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 22/12/2016 al 06/01/2017  come prescritto dall’art.124, 1° 

comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

Varallo Pombia, lì 22/12/2016 Il Segretario Comunale  

F.to Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 

Copia cartacea  conforme al documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. 

 

Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
Decorsi i 10 giorni dalla pubblicazione,ai sensi dell’ Art. 134 comma 3° del D. Lvo 267/2000 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 


